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Lyft på hatten för Sveriges Klimatkommuner! Ett femtiotal kommuner runt om i Sverige, stora
och små, har gått samman i organisationen Klimatkommunerna och inspirerar varandra till 
olika steg för att rädda framtidens klimat.

Klimatläget känns annars dystert. Klimatförändringarna går fortare än någon kunnat förutse 
med orkaner, översvämningar och smältande glaciärer. Vi minns bilderna från Valencia, där 
ofattbara regnmängder medförde död och materiell förödelse. Också här i Sverige har många
redan fått känna på vad som kan vänta i framtiden med återkommande skyfall och 
vattenfyllda källare.

Jag bor i huvudstaden och är engagerad i Klimatsvaret. Mitt fokus ligger oftast på hur 
klimatpolitiken bedrivs på nationell nivå. Tyvärr så ökar Sveriges utsläpp av växthusgaser. 
Detta samtidigt som all vetenskap säger att åtgärderna för att minska koldioxidutsläppen 
måste växla upp med all kraft nu och inte någon gång framöver. Medan vi väntar på att 
politikerna ska vakna upp, så samlas mer och mer växthusgaser i atmosfären och för varje 
dag blir det allt svårare att återställa balansen. Även internationellt noteras denna svaga 
klimatpolitik, så att Sverige backar i rankningen av klimatprogressiva länder.

Då är det en tröst att ta del av allt som ändå uträttas lokalt runt om i Sverige. Klimatutbildade
kommunanställda tjänstemän och kommunpolitiker samarbetar för att hitta lösningar som 
minskar utsläppen inom den kommunala verksamheten. Det kan gälla energieffektivisering 
av kommunens fastigheter, byte till elbilar eller kampanj för mindre matsvinn i skolmatsalen 
Kommuninvånarna inspireras att se över de privata utsläppen, som att i stället cykla till 
jobbet, semestra i Sverige, eller handla second hand. Tusentals små och stora åtgärder som 
sammantaget kan göra den stora skillnaden.

Är din kommun med i Klimatkommunerna? Organisationens hemsida visar upp alla på en 
Sverigekarta. Klicka på en som du är intresserad av, så får du reda på allt spännande som är 
på gång där.
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